— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信节〔2024〕324 号

上海市经济信息化委关于公布 2024 年
十大绿色低碳技术产品名单的通知

有关单位：

为落实《上海市瞄准新赛道促进绿色低碳产业发展行动方

案（2022-2025 年）》要求，发挥本市绿色低碳产业创新优势，

培育产业发展新动能，上海市经济和信息化委组织开展了“绿

色低碳技术产品”征集活动。通过专家评审会技术评审，评选

出上海市2024年十大绿色低碳创新技术产品，现予以公布。

附件：上海市 2024 年度十大绿色低碳创新技术产品名单

上海市经济和信息化委员会

2024 年 5 月 13 日

— 2 —

附件

上海市2024年度十大绿色低碳创新技术产品名单

序号 企业名称 技术产品名称

1 上海屹锂新能源科技有限公司 高安全硫化物电解质全固态电池

2 亿可能源科技(上海)有限公司 AI人工智能大模型低碳优化排产系统

3 上海慕帆动力科技有限公司 MGT8000氢氨双燃料燃气轮机

4 直捕碳科（上海）数字技术有限公司 低能耗直接空气碳捕集技术（DAC）

5 礼思（上海）材料科技有限公司 基于锂离子筛的高效低碳提锂技术

6 朴烯晶新能源材料（上海）有限公司 新能源专用聚烯烃特种材料

7 中国船舶集团有限公司第七一一研究所 高效船用碳捕捉及存储技术

8 上海氢晨新能源科技有限公司 高功率氢燃料电池

9 上海百奥恒新材料有限公司 低碳地质聚合物胶凝材料

10
上海申能电力科技有限公司

上海申电绿电科技发展有限公司
高温亚临界综合升级改造技术

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年5月15日印发